CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE JUSTICIA PARTIDA 10
SERVICIO SUPERINTENDENCIA DE QUIEBRAS CAPITULO 05
Il. FORMULACION PMG
Obj
etiv
Area de " Eta - Ponderador Ponderador
Marco Mejoramiento Sistemas %aes Prioridad asignado obtenido Cumple
Nec
|
Marco Planificaciony  Sistema de Monitoreo del Alta 100.00% 100.00% a
Bésico Control de Desempefio Institucional O
Gestion
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00
1. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion
Mejoramiento
Marco Planificacion / Descentralizacién Eximir El servicio se exime del sistema Descentralizacion,
Bésico Control de ya que no cuenta con productos estratégicos en los
Gestién gue sea aplicable la perspectiva territorial
Equidad de Género Eximir El Servicio se exime del Sistema Equidad de Género,
debido a que por la naturaleza de sus productos
estratégicos no es aplicable este sistema.
VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR
Indicador Ponderacion  Meta 2013 Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
Formulario 2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Incentivo Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por  Incentivo final
servicio
Porcentaje de quiebras 30.00 15.53 15.67 100.90 30.00 100.90 30.00
fiscalizadas por la
Superintendencia de
Quiebras durante el afio t,
respecto del total de
quiebras vigentes del pais.
Tiempo promedio del 20.00 59.62 51.61 115.52 20.00 115.52 20.00
proceso de respuesta a
consultas y reclamos
ciudadanos por parte de la
Superintendencia afo t.
Porcentaje de cuentas 20.00 29.55 32.89 111.30 20.00 111.30 20.00

definitivas de administracion
publicadas por los sindicos,
por instruccion de la
Superintendencia de
Quiebras afio t.



Porcentaje de incautaciones 10.00
fiscalizadas en el afio t,

respecto del total de

incautaciones realizadas por

los sindicos en el afio t.

Porcentaje de enajenaciones 20.00
de bienes realizadas por los

sindicos en las quiebras

fiscalizadas en el afio t

respecto al total de

enajenaciones de bienes de

quiebras notificadas por los

sindicos en el afio t

Total: 100.00

87.50

87.50

88.59

89.81

101.25

102.64

10.00

20.00

100.00

101.25

102.64

10.00

20.00

100.00



