CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE JUSTICIA	PARTIDA	10
SERVICIO	SUPERINTENDENCIA DE QUIEBRAS	CAPÍTULO	05

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Obj etiv Eta pas de Des	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	100.00%	а
Po	Porcentaje Total de Cumplimiento :					100.00	

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	Eximir		El servicio se exime del sistema Descentralización, ya que no cuenta con productos estratégicos en los que sea aplicable la perspectiva territorial
		Equidad de Género	Eximir		El Servicio se exime del Sistema Equidad de Género, debido a que por la naturaleza de sus productos estratégicos no es aplicable este sistema.

VI. DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2013	Efectivo 2013	% Cumplimiento Indicador	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de quiebras fiscalizadas por la Superintendencia de Quiebras durante el año t, respecto del total de quiebras vigentes del país.	30.00	15.53	15.67	100.90	30.00	100.90	30.00
Tiempo promedio del proceso de respuesta a consultas y reclamos ciudadanos por parte de la Superintendencia año t.	20.00	59.62	51.61	115.52	20.00	115.52	20.00
Porcentaje de cuentas definitivas de administración publicadas por los síndicos, por instrucción de la Superintendencia de Quiebras año t.	20.00	29.55	32.89	111.30	20.00	111.30	20.00

Porcentaje de incautaciones fiscalizadas en el año t, respecto del total de incautaciones realizadas por los síndicos en el año t.	10.00	87.50	88.59	101.25	10.00	101.25	10.00
Porcentaje de enajenaciones de bienes realizadas por los síndicos en las quiebras fiscalizadas en el año t respecto al total de enajenaciones de bienes de quiebras notificadas por los síndicos en el año t	20.00	87.50	89.81	102.64	20.00	102.64	20.00
Total:	100.00				100.00		100.00